
CODIFICACIÓN

CÓDIGO INTERNO: 08012
18422094080123

EMPANADA PLANCHA CRUDA ULTRACONGELADA ATUN (56X36)

INGREDIENTES

DETERMINACIONES ANALÍTICAS

           DETERMINACIONES FISICO - QUÍMICAS

pH:

           DETEMINACIONES MICROBIOLÓGICAS
TOLERANCIA MÉTODO

Ausencia/25 g PNT-AL-010
<10 UFC/g PNT-AL-019

REGLAMENTACIÓN APLICABLE AL PRODUCTO

VALORES NUTRICIONALES

POR 100 g (*)
1121,2
267,8
9,9
1,5
37,9
3,3

PROTEÍNAS 6,8
1,4

(*) para producto HORNEADO siguiendo instrucciones del fabricante

AZÚCARES (g)

SAL (g)

GRASAS(g)

VALOR ENERGÉTICO (kJ)
VALOR ENERGÉTICO (kcal)

HIDRATOS DE CARBONO (g)

GTIN-14

DENOMINACION DEL PRODUCTO:

De acuerdo a la legislación vigente.

MASA: harina de trigo, agua, aceite de girasol refinado, vino blanco (contiene sulfitos), sal, leche en polvo vaca entera.
RELLENO: cebolla frita (cebolla, aceite de oliva virgen y sal), atún claro en aceite vegetal 26% (atún claro, aceite de girasol y sal),
pimiento [pimiento, sal, acidulante (E-330)], tomate [tomate, sal, acidulante (E-330)], aceite de girasol refinado, pan rallado (harina
de trigo, agua, levadura y sal), azúcar, oleorresina de pimentón.
PINTADO: huevo pasteurizado.

PATÓGENOS
SALMONELLA
LISTERIA MONOCYTOSIS

GRASAS SATURADAS (g)

4,0 - 7,0

EMPANADA PLANCHA ATÚN LAMASTELLE HORECA
(56*36)
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ALERGENOS Y ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE

Presente en la
formulación del

producto

Presente en la misma
Línea de Producción

NO NO

NO NO

NO SI

NO NO

OGM y Radiaciones Ionizantes :

Las materias primas utilizadas en la elaboración de este producto no han sido tratadas con radiaciones ionizantes y no
contienen o proceden de Organismos Genéticamnete Modificados (OGM) y por tanto no requieren un etiquetado especial.

PARÁMETROS:  FORMA, PESOS Y MEDIDAS

PESO: MEDIDA:
3200 +/-10 56 cm +/-2

36 cm +/-2

(*) Estos pesos y medidas se refieren a la empanada cruda congelada. Se calcula que una vez cocida la empanada merma entorno a un 20% aprox.

COLOCACIÓN DE LAS TIRAS SEGÚN EL SABOR DE LA EMPANADA

SI

MATERIA PRIMA

CRUSTACEOS y productos con o basados en
crustáceos

NO

SI

CACAHUETES y productos con o basados en
cacahuetes

NO NO

SI SI

HUEVOS y productos con o basados en ovoproductos SI SI

NO

SI

PESCADO y productos con o basados en pescado

CEREALES CON GLUTEN  y productos derivados
trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut y
variedades híbridas :

SEMILLA DE SÉSAMO y productos con o basados
en semillas de sésamo

NO NO

NO

SI

LECHE y sus derivados

SOJA  y productos con o basados en soja NO NO

FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON O
BASADOS EN FRUTOS SECOS: almendras,
avellanas, nueces,anacardos,pacanas,castañas de
Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de
Australia.

NO

APIO y derivados

MEDIDA DE LA EMPANADA:

MOSTAZA y derivados

ALTRAMUZ

ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN
CONCENTRACIÓN ≥ 10 mg/Kg expresado como
SO2

SI SI

MOLUSCOS

PESO DE LA EMPANADA (g):
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CONSUMO PREFERENTE , MODO DE CONSERVACIÓN, METODO DE TRANSPORTE

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE:
12 meses a partir de la fecha de fabricación en condiciones normales de conservación (-18ºC)

MODO DE CONSERVACIÓN/ METODO DE TRANSPORTE
Mantener a temperatura inferior o igual a –18ºC.
No volver a congelar el producto una vez que ha sido descongelado.

MODO DE PREPARACIÓN

LOTE
CONFIGURACIÓN FORMACIÓN DEL LOTE

ETIQUETADO

INFORMACIÓN DE LA ETIQUETA CAJA

UBICACIÓN DE LA ETIQUETA
La etiqueta va pegada en uno de los laterales de la caja

Cocer en el horno a 180-200ºC hasta obtener un color dorado (sobre 40/45 minutos dependiendo del tipo de horno).
Introducir el producto en el horno sin previa descongelación. No es necesario pintar con huevo. Una vez cocido la
duración del producto es de 48 horas a temperatura ambiente.
*La empresa no se hace cargo de la mercancía que haya sido sometida a un modo de preparación distinto a lo especificado

AAAA. Lote compuesto por cuatro dígitos que aumentan correlativamente.
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LOGÍSTICA

ENVASES Y EMBALAJES

Papel
parafinado

Bolsa Caja Precinto Palet

Material Celulosa Polietileno Cartón Polipropileno Madera
Medidas 40x60 cm 62x52 cm 57,5x37x6 cm

medidas
Ancho: 5 cm
Largo: 15 cm

Europeo 120 x 80
cm

Grosor 53µm 12,50µm 4,5mm 32µm 15 cm aprox
Color Blanco marfíl Traslucido Blanca. Textos

en negro Transparente Variable

Peso aprox. 41g/m2 7g 525g 2g 20 Kg
Reciclable SI SI SI SI SI

INFORMACIÓN DEL PALETIZADO

EMPANADAS / CAJA 3 PESO NETO CAJA (Kg) 9,6
CAJAS/BASE 4 PESO BRUTO CAJA (Kg) 10,1
ALTURAS/PALET 24 PESO APROX.PALET (Kg) 989,6
CAJAS/PALET 96 ALTURA APROX. PALET (cm): 170
EMPANADAS/PALET 288

DATOS DE LA EMPRESA

NOMBRE: HORNOS LAMASTELLE S.A.
DIRECCIÓN: ROSALIA DE CASTRO, km.12,MONTROVE-OLEIROS(A CORUÑA)
TELEFONO: 981 631 226
FAX: 981 631 508
e-MAIL: calidad@lamastelle.com
Nº RSI: ES 26.05973/C CE

CERTIFICACIONES

HORNOS LAMASTELLE,S.L. Está certificada por SGS conforme a las exigencias de la Normativa Española UNE-EN ISO 9001:2000 ,
Sistemas de Calidad  con el número de registro: ES15/17578

REVISIÓN: 18/11/15
ENTRADA EN VIGOR: 18/11/15
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